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Znaczki 

50. rocznica orędzia biskupów polskich do biskupów niemieckich 

 

 

 
23 października 2015 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o 
wartości 1,75 zł, na którym przedstawiono symboliczne nawiązanie do 
intencji orędzia - symboliczną zieloną roślinkę w kształcie krzyża, 
powiększającą korzeniami szczelinę w betonie. 
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Maciej Jędrysik 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,75 zł 
nakład: 300.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 50 znaczków 
data obiegu: 23 października 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2015.11.09. Łomża 1: 100-lecie urodzin Hanki Bielickiej (projekt: 
Barbara Strzymińska-Zdanewicz) 

 2015.11.14. Toruń 1: Jakub Kazimierz Rubinkowski. 300. rocznica 
uzyskania patentu poczmistrza królewskiego w Toruniu (projekt: 
Waldemar Kawiński) 

 2015.11.19. Olsztyn 1: 450 lat Warmińskiego Seminarium 
Duchownego (projekt: Waldemar Kawiński) 

 

 

Poczty Specjalne 

Zmiana terminu Pieszej Poczty Specjalnej 

Na wniosek współorganizatora „Pieszej Poczty Specjalnej”, z okazji 300 
rocznicy uzyskania przez Jakuba Kazimierza Rubinkowskiego patentu 
poczmistrza królewskiego w Toruniu, został zmieniony termin 
przeprowadzenia poczty na dzień 14 listopada 2015 roku. 
Zaktualizowany regulamin znajduje się na stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n40-n4011 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 40 lat miasta Kędzierzyn-Koźle, numer: 15/Katowice, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 października 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 32 25 32 515, e-mail: karolina.kolenda@katowice.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Kaliskie obchody Dnia Filatelisty 2015 

9. października, to wyjątkowo ważna data w kalendarzu każdego 
filatelisty. Fakt ten związany jest ze Światowym Dniem Poczty, świętem 
ustanowionym na pamiątkę podpisania w Bernie w 1874 traktatu, 
powołującego do życia organizację międzynarodową Światowy Związek 
Pocztowy. W Polsce 9.października przypada, obchodzony od 1956, 
Dzień Znaczka. Stąd też doroczna mobilizacja całego środowiska 
filatelistów, aby uroczyście i godnie upamiętnić nasze święto. 
Taką właśnie, specjalną, oprawę miało również tegoroczne spotkanie 
miłośników znaczka w Kaliszu. Powodem niezwykle okazałego fetowania 
„Dnia Filatelisty” był jubileusz 20-lecia czasopisma „Filatelista Kaliski” 
oraz 35.rocznica utworzenia Okręgu Kaliskiego PZF. Gospodarzem i 
moderatorem uroczystości, która miała miejsce w Bibliotece Głównej 
Kalisza, był Jerzy Bielawski, prezes Okręgu. 
Pierwsi zaproszeni goście pojawili się w pałacyku przy ulicy Legionów już 
po godzinie piętnastej. Mogli obejrzeć wystawę polskiego 
czasopiśmiennictwa filatelistycznego urządzoną w wypożyczalni oraz 
skorzystać ze stoiska pocztowego, które dysponowało pamiątkową 
kartką korespondencyjną oraz okolicznościowym datownikiem 
pocztowym. 
Wśród gości honorowych obecni byli prof. Ludwik Malendowicz, prezes 
Polskiej Akademii Filatelistyki oraz dr inż. Jerzy Duda, znakomity 
krakowski publicysta filatelistyczny, przewodniczący Kapituły Medalu „Za 
Zasługi dla Rozwoju Publikacji Filatelistycznych”, Joanna Makowska, 
naczelnik Urzędu Pocztowego Kalisz 1, Adam Borowiak, dyrektor MBP 
im. Adama Asnyka w Kaliszu oraz Aleksander Wawrzonowski, 
przewodniczący Rady Osiedla Adama Asnyka w Kaliszu. Ponadto obecni 
byli prezesi i członkowie kół terenowych PZF, pracownice biblioteki oraz 
przyjaciele i sympatycy znaczka pocztowego. Obecni też byli 
przedstawiciele redakcji prasy lokalnej. 
Jerzy Bielawski, po wstępnym wystąpieniu i powitaniu wszystkich 
przybyłych na uroczystość gości, oddał głos Monice Sobczak – Waliś, 
która przedstawiła zebranym historię „Filatelisty Kaliskiego” w 
nawiązaniu do 35.rocznicy utworzenia Okręgu Kaliskiego PZF w 1980. 
Jej wystąpienie miało charakter prezentacji multimedialnej. Taka forma 
jest bardzo lubiana przez wszystkich słuchaczy ze względu na to, że 
słowa prelegenta są dokumentowane ilustracjami związanymi z tematem 
referatu. Nie dziwi zatem fakt, że wystąpienie prelegentki obecni 
nagrodzili gromkimi brawami. Prowadzący spotkanie podziękował za 
ciekawe i wyczerpujące pod względem merytorycznym omówienie 
zagadnienia oraz podarował Pani Kustosz album o wybitnym polskim 
rytowniku znaczków pocztowych, Czesławie Słani wraz z dyplomem 
pamiątkowym. Dyplom wraz z albumem otrzymała również Maria 
Kubacka – Gorwecka, kurator wystawy. 
W dalszej części uroczystości prezes Ludwik Malendowicz i Jerzy 
Bielawski wręczyli odznaczenia przyznane przez Zarząd Główny 
Polskiego Związku Filatelistów. Złotą Odznaką Honorową PZF 
wyróżniono Aleksandra Wawrzonowskiego, przewodniczącego Rady 
Osiedla im. Adama Asnyka w Kaliszu. Srebrną odznaką PZF „Za Zasługi 
dla Polskiej Filatelistyki” wyróżniono Marka Banasiaka (Ostrzeszów), 
natomiast brązową Tomasza Gąsłowskiego (Jarocin) i Henryka Paprota 
(Kalisz). Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie przez Jerzego 
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Dudę Medalu PZF „Za Zasługi dla Rozwoju Publikacji Filatelistycznych”. 
Redakcja „Wielkopolskich Wiadomości Filatelistycznych” otrzymała 
Medal wraz z Dyplomem – po raz drugi – za systematyczny i rzetelny 
przekaz informacji o światowych problemach filatelistyki oraz 
popularyzację filatelistyki regionalnej. Medal odebrał Ludwik 
Malendowicz, redaktor naczelny pisma. Jerzy Bielawski został 
uhonorowany Medalem – po raz trzeci – za redagowanie i wydawanie 
przez 20 lat czasopisma „Filatelista Kaliski” o wysokim poziomie 
merytorycznym i edytorskim. 
Dyrektor Adam Borowiak w imieniu Prezydenta Kalisza Grzegorza 
Sapińskiego odczytał okolicznościowy adres skierowany na ręce Jerzego 
Bielawskiego związany z podwójnym jubileuszem. W podziękowaniu 
Jerzy Bielawski podkreślił pomoc ze strony Prezydenta Miasta oraz 
Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miejskiego w zakresie wykonania i 
stosowania okolicznościowego datownika pocztowego. 

 
Z kolei głos zabrał Ludwik Malendowicz, który w krótkim wystąpieniu 
przypomniał historię utworzenia Okręgu Kaliskiego PZF. Wspomniał, że 
dokonano tego, poprzez wydzielenie z Okręgu Wielkopolskiego kół 
terenowych związku, które znalazły się w „młodym” województwie 
kaliskim. Przyznał również, że od samego początku wspierał i pomagał 
rozwijać „Filatelistę Kaliskiego”, z którego redakcją współpracuje i na 
jego łamach publikuje artykuły. Wyraził też wdzięczność za zaproszenie 
do udziału w tegorocznych, kaliskich obchodach „Dnia Filatelisty”. 
Jednocześnie przypomniał i podkreślił zasługi Okręgu Kaliskiego dla 
całego Polskiego Związku Filatelistów. Ponadto życzył dalszych 
sukcesów w podnoszeniu poziomu opracowań publikowanych na łamach 
„kaliskiego kwartalnika”. 
Na zakończenie oficjalnej części uroczystości Jerzy Bielawski wręczył 
pamiątkowe dyplomy przyznane z okazji 20-lecia „Filatelisty Kaliskiego” 
w 35.rocznicę utworzenia Okręgu Kaliskiego Polskiego Związku 
Filatelistów. Certyfikatom towarzyszyły wyrazy uznania oraz 
wydawnictwa książkowe. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Ludwik 
Malendowicz, Jerzy Duda, Marek Banasiak, Henryk Paprot, Tomasz 
Gąsłowski oraz Tomasz Lewandowski, współredagujący „Filatelistę 
Kaliskiego” w zakresie oprawy graficznej pisma, ponadto autor wielu 
projektów okolicznościowych datowników pocztowych i kartek 
korespondencyjnych. 
W finale tej niezwykle udanej imprezy pojawił się „ogromny” tort, którego 
fundatorem był Henryk Paprot, świętujący w ten sposób swoje 45-lecie 
działalności w Polskim Związku Filatelistów. Była to wyjątkowo miła 
niespodzianka dla wszystkich osób uczestniczących w kaliskich 
obchodach „Dnia Filatelisty”. 
Relacja fotograficzna ze spotkania jest dostępna na stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n40-n4008 

Tomasz Gąsłowski, sekretarz ZO PZF w Kaliszu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wydawnictwa z Gorlic 

Przedstawiciel Zarządu Koła PZF nr 70 w Gorlicach, Pan Bogusław 
Kuciakowski, wydał kartki beznominałowe, znaczki oraz dodatkowy 
stempel dotyczące XVI Międzynarodowego Festiwalu Koronki 
Klockowej. 

 
Zamówienia można kierować do Prezesa Koła - Pana Jana 
Stasiowskiego, tel. 517404098. 

Koło PZF nr 70 w Gorlicach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n40-n4008
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

